
 

Ekocentrum vydra – Český nadační fond pro vydru 

4 PUTOVNÍ VÝSTAVY K ZAPŮJČENÍ 

 

Podmínky a kontakt 

- všechny výstavy jsou určené výhradně do interiéru 

-zapůjčení je zdarma proti podpisu odpovědnosti za případné poškození 

-nutno zajistit si vlastní převoz nebo uhradit balné a dopravu 

-běžná doba zápůjčky je na 1- 2 měsíce, možno individuálně dojednat i jinak 

-kontakt: Iva Šímová, isimova@ekocentrumvydra.cz, tel. 739233081 

 

Anotace  

„OD KONFLIKTU K TOLERANCI" - 15 závěsných panelů 70x140 cm 

V posledních letech se opět rozhořívají pradávné konflikty mezi člověkem a některými zvířaty. Do 

krajiny se navrátily druhy, jako jsou bobr, vlk, rys, vydra. Výstava seznamuje s „konfliktními duhy“ v 

České republice. Pojednává o jejich ochraně, ekologii, jádru konfliktu, současném rozšíření a 

možnostech řešení problémových situací. 

 

 

"PASTI, KTERÉ ZABÍJEJÍ"  - 9 x rollup 

Mezi nejrozšířenější nástrahy, které způsobují vážná zranění nebo smrt divokých zvířat, patří provoz 

na silnicích, elektrické vedení, skleněné plochy, ale i nevhodné hospodaření v krajině, odpady atd.  

Výstava seznamuje s různými typy ohrožení volně žijících živočichů v důsledku lidské činnosti a 

možnostmi, jak zraňování zvířat předcházet.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:isimova@vydry.org


 

 

"ČUS VYDRUS"- kreslený komiks, 20 závěsných panelů 70x140 cm 

Hravé seznámení s vydrou říční, její ochranou a životem kolem vody formou komiksového vyprávění 

ztvárněného třeboňským kreslířem Vaškem Bartuškou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"VYDRA – TAJEMNÁ DÁMA MOKŘADŮ"- 12 závěsných panelů 73 x 53 cm 

Vydra říční představuje typický vlajkový druh mokřadních ekosystémů. Výstava přibližuje život, 

ochranu i možnosti řešení konfliktních situací, které nastávají při soužití s tímto typickým druhem 

Třeboňska.  

 


